
1 
 

Protokół Nr 19/20 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 8 października 2020 roku w trybie zdalnym, w godzinach 

09.30 - 10.25. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził: Przewodniczący Komisji, Pan Artur Konarski. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2020-2041 za I półrocze 2020 roku. 

3. Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Województwa Świętokrzyskiego  

za I półrocze 2020 roku. 

4. Informacja o działalności Polskiego Związku Wędkarskiego Oddział w Kielcach  

w 2019 roku z uwzględnieniem zarybień. 

5. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 2-3 znajdują się w aktach XXV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 4-5 stanowią załączniki do akt Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2-3. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła Informację  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego  

na lata 2020-2041 za I półrocze 2020 roku oraz Informację o przebiegu wykonania Budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2020 roku. 

Prezentacja na temat ww. Informacji stanowi załącznik nr 3. 

 



2 
 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Tadeusz Kowalczyk, który  zapytał, czy wysoki deficyt budżetowy państwa wpłynie 

na realizację zadań w województwie świętokrzyskim w tym, ewentualnie następnym roku? 

  

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że budżet państwa nie ma bezpośredniego 

przełożenia na województwa.  

 

Ad 4. 

Pan Michał Bień, Dyrektor Biura Okręgu PZW w Kielcach przedstawił Informację  

o działalności Polskiego Związku Wędkarskiego Oddział w Kielcach w 2019 roku  

z uwzględnieniem zarybień.  

Radny Tadeusz Kowalczyk, który zapytał o przypadki śnięcia ryb w zbiornikach wodnych  

w powiecie pińczowskim oraz czy zdarzają się sytuacje strzelania do ptaków objętych 

ochroną, np. do Czapli siwej? 

 

Dyrektor Michał Bień odpowiedział, że w ostatnim czasie, w powiecie pińczowskim były 

trzy katastrofy ekologiczne, tj.: we wsi Rębów na rzece Nidzie, na zalewie pińczowskim  

oraz na zbiorniku wodnym w pobliżu wsi Stawiany w Gminie Kije. Natomiast wobec 

chronionych gatunków ptaków, które na stawach rybnych wywołują szkody podkreślił,  

że stosowane są armatki hukowe, które skutecznie je płoszą. 

 

Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś poprosił o wskazanie źródła dochodów 

finansowych potrzebnych na działalność PZW Oddział w Kielcach. 

 

Dyrektor Michał Bień poinformował, że pochodzą one ze składek członków PZW Oddział  

w Kielcach. Dodał, że jest ich dwie. Składka członkowska przeznaczana jest na: organizację 

imprez sportowych, zawodów dla młodzieży, utrzymanie pracowników i zarządu, natomiast  

ze składki na zagospodarowanie i ochronę wód fundusze przeznaczane są na zarybienia, 

działalność strażników. Innych źródeł dochodu nie posiada. 

 

Radny Piotr Żołądek w związku z tym, że program zarybień był przez wiele lat wspierany 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Kielcach, zapytał czy ta praktyka jest  

w dalszym ciągu kontynuowana?  

 



3 
 

Dyrektor Michał Bień odpowiedział, że aktualnie program zarybień nie jest finansowany 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Kielcach. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji, Andrzej Swajda zwrócił uwagę, by w przyszłości poprosić 

wszystkie okręgi PZW działające na terenie województwa świętokrzyskiego o przedstawienie 

ich działalności. 

 

Przewodniczący Komisji podkreślił, iż weźmie pod uwagę prośbę Wiceprzewodniczącego 

Komisji, Andrzeja Swajdy. 

 

Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś zapytał, czy Okręg PZW w Kielcach występował 

do WFOŚ w Kielcach w tym, bądź poprzednim roku o współfinansowanie działań 

związanych z zarybieniem? 

 

Dyrektor Michał Bień odpowiedział, iż ani w zeszłym roku, ani na początku tego roku nie 

występował. Jednakże w najbliższym czasie ma zamiar zwrócić się do WFOŚ w Kielcach  

z prośbą o finansowanie części zarybień. 

  

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację o działalności Polskiego 

Związku Wędkarskiego Oddział w Kielcach w 2019 roku z uwzględnieniem zarybień, która 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Ad 5.  

W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący Komisji, który przedstawił pismo  

od znak: OSO.0004.26.2020 z dnia 25 sierpnia 2020 r. od Przewodniczącego Rady Gminy 

Miedziana Góra, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami 

odnosząc się do ww. pisma poinformowała, że do Departamentu Środowiska i Gospodarki 

Odpadami taka informacja nie wpłynęła. Pani Dyrektor przybliżyła aspekt sprawy 

planowanego przedsięwzięcia pn. „Punkt do zbierania odpadów gumowych, tworzyw 

sztucznych i złomu. Przetwarzanie odpadów gumowych w procesie R12”, jednakże znany 

jedynie z doniesień medialnych.  

Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś zaproponował, by Komisja Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska wystąpiła z pismem do Wójta Gminy Miedziana Góra z prośbą o udzielenie 



4 
 

szczegółowych informacji na temat obecnego stanu przygotowania ww. zadania 

inwestycyjnego i aktualnego przeznaczenia terenu, na którym będzie ono realizowane. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

wystosuje pismo do Wójta Gminy Miedziana Góra. 

Pismo w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski zaakcentował, że omawiany temat jest 

niezwykle ważny. Z uwagi na to zwrócił się z prośbą do Dyrektor Wioletty Czarneckiej,  

aby się nad nim pochylić, gdy będzie w gestii Departamentu Środowiska i Gospodarki 

Odpadami.  

Dyrektor Wioletta Czarnecka podkreśliła, że Departament Środowiska i Gospodarki 

Odpadami jest do dyspozycji i służy wszelką informacją dla mieszkańców terenu objętego 

planowaną inwestycją. Jednakże, by pomóc, musi posiadać dane dotyczące m.in. rodzaju 

odpadów, ich ilości do przetwarzania w ciągu roku.  

Radny Piotr Żołądek zapytał o Informację na temat analizy sytuacji w rolnictwie  

na przestrzeni 2020 roku opartej na metodzie SWOT. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że będzie ona zawarta w porządku obrad 

listopadowego posiedzenia Komisji. 

Radny Piotr Żołądek zasugerował, by oprócz działań, które zaproponował Przewodniczący 

Sejmiku, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przygotowała stosowne stanowisko  

w omawianej sprawie. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                        Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec-Pronobis 


